[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	мая
	20
	17
	г.

	№
	1141

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
(за исключением случаев, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации,
иными федеральными законами) при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории Октябрьского района»,

утвержденный постановлением администрации

Октябрьского района от 20.06.2016 № 1305
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие Федеральному закону от 23.06.2016 № 198-ФЗ «О внесении изменения в статью 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации»:
1. Внести в раздел II административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Октябрьского района», утвержденный постановлением администрации Октябрьского района от 20.06.2016 № 1305 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Подраздел 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Правительством Российской Федерации могут устанавливаться помимо предусмотренных частью 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации       (указанных в пунктах 2–10 подраздела 2.6 Административного регламента) иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет.».

1.2. Абзац 2 пункта 2.13.2 подраздела 2.13 изложить в следующей редакции:

«- отсутствие документов, указанных в пунктах 2–10 и абзаце 13 подраздела 2.6 Административного регламента. Неполучение (несвоевременное получение) документов, указанных в подразделе 2.7 Административного регламента, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Тимофеева В.Г.
Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова

PAGE